
mi ^ 
UCHWAŁA Nr /2025 

RADY POWIATU w POZNANIU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie: zmiany uchwały nr XI/180/VII/2025 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Kostrzyn prowadzenia zadania publicznego w zakresie 

zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2445P na odcinku Siedlec - Gutt o wy. 

Na podstawie art. 12 pkt 8a, w związku z art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, poz. 1907), art. 19 ust. 4 ustawy z 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889) oraz art. 48 ustawy z dnia 1 października 2024 r. 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717) Rada Powiatu 

uchwala co następuje: 

§1. W uchwale nr XI/180/VI1/2025 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 12 lutego 2025 r. w sprawie 

powierzenia Gminie Kostrzyn prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną 

drogą powiatową nr 2445P na odcinku Siedlec - Gułtowy wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § lust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Powierzenie zadania w zakresie, o którym mowa w ust. 1 następuje na okres do dnia 

31 grudnia 2028 r." 

2) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kwota dotacji celowej udzielonej przez Powiat Poznański na realizację zadania, o której mowa 

w §2 ust. 2, zostanie przekazana w częściach, według następującego harmonogramu: 

1) w roku 2027 w kwocie 758.207,97 zł (słownie: siedemset pięćdziesiąt osiem tysięcy 

dwieście siedem złotych 97/100) 

2) w roku 2028 w kwocie 1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion złotych 00/100)" 

§2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

i 0i 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr /2025 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2025 r. 

Stosownie do art. 19 ust.l ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych do właściwości 

zarządcy drogi należą sprawy z zakresu m.in.: budowy i przebudowy dróg. 

Zadania dotyczące budowy ścieżki rowerowej w ciągu DP 2445P, ode. Siedlec - Gułtowy oraz budowy 

zintegrowanego węzła przesiadkowego w ciągu drogi powiatowej nr 2445P w miejscowości Gułtowy 

objęte są zintegrowanym projektem partnerskim pt. "Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii 

Poznań - Etap II", który został wybrany do dofinansowania w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027. Partnerem wiodącym tego Projektu jest Miasto Poznań, które realizuje go 

w partnerstwie z Powiatem Poznańskim i Gminą Kostrzyn oraz 13 innymi Gminami z terenu Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego Poznania, a także Stowarzyszeniem Metropolia Poznań. Zadanie obejmujące 

budowę ścieżki rowerowej zgodnie ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie jest zadaniem Powiatu, 

natomiast budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego zgodnie z dokumentacją aplikacyjną jest 

zadaniem Gminy Kostrzyn. Ponieważ oba te zadania stanowią funkcjonalną całość i są zlokalizowane 

w pasie drogi powiatowej to zasadne jest realizowanie ich jako jednej inwestycji, dlatego zostały one 

powierzone do realizacji Gminie Kostrzyn. Zgodnie ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie planowany 

okres realizacji tych zadań, które będą wykonywane w formule „zaprojektuj i wybuduj" przypada na lata 

2025-2028. Z uwagi na powyższe wydłużenie okresu powierzenia zadania oraz zmiana harmonogramu 

przekazania dotacji celowej ma na celu zapewnienie zgodności z zapisami wniosku o dofinansowanie w/w 

projektu. 

Wobec powyższego, podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Poznaniu jest uzasadnione. 

WICESTA 

Tomasz 


